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Yttrande gällande remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet angående 
Naturvårdsverkets skrivelse ”Beräkning av 
kostnader för att transportera bort och 
behandla engångsplast som skräpar ned” 

Beslut 
1. Stadsmiljöförvaltningen tillstyrker förslagen i Naturvårdsverkets skrivelse. 

2. Stadsmiljöförvaltningen översänder sitt delegationsbeslut till Klimat- och 

näringslivsdepartementet som Göteborgs kommuns eget yttrande. 

Sammanfattning 
Stadsmiljönämnden har mottagit en remiss från stadsledningskontoret gällande en 

skrivelse angående beräkning av kostnader för borttransport och behandling av ned-

skräpande engångsplast. I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på skrivelsen. 

I enlighet med remissutskickets missiv vill förvaltningen inkomma med det svar som 

framställs under rubriken ”Förvaltningens bedömning” till detta delegationsbeslut. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Partssamverkan med personalorganisationer har inte varit aktuell i detta ärende. 

Bilagor 
1.        Stadsledningskontorets remissutskick utfärdat 2024-11-19 

(dnr SLK-2024-01071) 

2.        Stadsledningskontorets remissutskick utfärdat 2024-12-03 

(dnr SLK-2024-01071) 

3.        Regeringskansliets remiss utfärdad 2024-11-15 

(dnr KN2024/02278) 
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Ärendet 
Stadsmiljönämnden har den 19 november mottagit ett remissutskick från stadslednings-

kontoret gällande Naturvårdsverkets skrivelse Beräkning av kostnader för att 

transportera bort och behandla engångsplast som skräpar ned (ärende NV-04154-24). 

Stadsledningskontoret har i sin tur den 15 november mottagit den ursprungliga remissen 

från Klimat- och näringslivsdepartementet som är en del av Regeringskansliet,. 

Stadsmiljöförvaltningens svar på remissen skulle ha inkommit stadsledningskontoret 

senast den 17 januari, varpå kontoret skulle inkomma med Göteborgs Stads samlade svar 

till Regeringskansliet senast den 28 februari. 

Den 3 december mottog nämnden emellertid ett nytt utskick, vars missiv ersatte det 

tidigare utskickade avseende samma remiss. Remissen översändes då istället till nämnden 

för besvarande direkt till departementet. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt stadsledningskontorets första missiv skulle svar på remissen inkomma till dem. 

Utöver stadsmiljönämnden var även kretslopp- och vattennämnden remissinstans inom 

Göteborgs Stad. Remissen hade också skickats till miljö- och klimatnämnden samt 

Stadens bolag Renova för kännedom och eventuellt yttrande. 

Det ankommer nu istället på stadsmiljönämnden själv att besvara remissen senast den 28 

februari samt inhämta synpunkter från eventuella andra förvaltningar och bolag inom 

Staden som är berörda av den. Yttrandet ska dock alltjämt utformas i enlighet med 

Göteborgs Stads riktlinje för remisshantering. 

Regeringskansliets remiss har skickats från Klimat- och näringslivsdepartementets enhet 

för cirkulär ekonomi, kemikalier och strålning till 65 olika kommuner, myndigheter, 

bolag och organisationer, varav Göteborgs kommun är en av dessa. 

I remissen ligger att regeringen ska redovisas lämnade synpunkter på en skrivelse från 

Naturvårdsverket angående beräkning av kostnader för borttransport och behandling av 

nedskräpande engångsplast. 

Förvaltningens bedömning 
Stadsmiljöförvaltningen instämmer i Naturvårdsverkets förslag att beräkna kostnader för 

transport och behandling av kommunens uppsamlade skräp som viktandel ur skräp-

mätningen. Vidare instämmer förvaltningen i förslaget att den slutliga beräkningen och 

fördelningen av produktavgiften görs i antal. Författningsförändringarna som föreslås 

(beträffande §§ 8–10, 12–13, 28 och 31) anser förvaltningen vara nödvändiga för att 

förslagen ska kunna genomföras lagenligt. 

Förvaltningen anser dock att avsnitt 3 (Fördelning av kostnader för transport och 

behandling) bör förtydligas i sin hänvisning till summor vid fördelningen av kostnaderna; 

här refereras till en summa av 16 miljoner kronor som fördelas mellan produktkategorier 

– samtidigt som det skrivs återkommande att detta inte är faktiska kostnader utan ett sätt 

att redovisa skillnader. 

I övrigt anser förvaltningen att den nationella skräpmätning som Naturvårdsverket 

genomför – vilken ligger till grund för stora delar av underlaget till beräkningarna – borde 
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genomlysas i sin helhet i samråd med kommuner. På så vis kan det säkerställas att rätt 

värden samlas in. Med detta menas att mätningen borde ses över vad gäller dess metodik 

och utförande, främst i avseendet vilka platser som undersöks, så att statistiken på bästa 

möjliga sätt återspeglar kommunernas arbetssätt. Ofta görs nämligen mätningar på olika 

gångbanor som i många kommuner sköts med ett fastighetsägaransvar. En idé vore att 

organisationen som genomför mätningen sammankallar till ett möte med kommunerna, 

där en plan för genomförande redovisas och det finns möjlighet att lämna synpunkter. 

Förvaltningen har med tanke på mängden och bredden av remissinstanser inte sett behov 

av att inhämta synpunkter från andra förvaltningar eller bolag inom Göteborgs Stad. 

Sammantaget tillstyrker förvaltningen förslagen i verkets skrivelse. 

 

 

 

Morgan Davidsson 

avdelningschef 

drift och underhåll 

Anders Ramsby 

förvaltningsdirektör 

stadsmiljö 

 


